Ф Н П Р

Региональный союз
«Ивановское областное объединение организаций профсоюзов»

Президиум

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

13.06.2023                            	              	                                                      № 61-1
г. Иваново

О повестке дня и проектах документов Совета ИОООП

		В соответствии с планом подготовки к заседанию Совета ИОООП 14.06.2023

Президиум
Регионального союза
«Ивановское областное объединение организаций профсоюзов»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в повестку дня заседания Совета ИОООП, утвердив ее в следующей редакции:
1. О  прекращении    и    подтверждении    полномочий   членов  Совета  Регионального  союза   «Ивановское  областное  объединение  организаций  профсоюзов».
2. О ротации членов Президиума Регионального союза «Ивановское  областное объединение организаций профсоюзов».
3. О  внесении  изменений  в  состав  комиссий  Совета  Регионального    союза     «Ивановское      областное  объединение  организаций  профсоюзов».
4. О действиях профсоюзов в современных условиях.
5. Об участии профсоюзов в выборах Губернатора Ивановской области.
6. Об участии профсоюзов в выборах депутатов Ивановской областной Думы.
7. О новой редакции положения о координационном совете организаций  профсоюзов в муниципальном образовании – представительстве Регионального союза «Ивановское областное объединение организаций профсоюзов» в муниципальном образовании Ивановской области.
8. О внесении кандидатур  в состав кадрового резерва на должность Председателя ИОООП.
9. О новой форме поощрения ИОООП (Нагрудный знак ИОООП «За активную работу в профсоюзах»).
10. Информация о деятельности Президиума ИОООП с декабря 2022 по июнь 2023г.
11.  Об исполнении основных показателей (структуры) сметы доходов и расходов ИОООП, профсоюзном бюджете и бухгалтерском балансе   за 2022 год.
12.  О приобретении дополнительных акций АО «Пансионат с лечением «Плёс».

2. Внести на рассмотрение Совета ИОООП 14.06.2023 года проекты постановлений и приложений к ним по вопросам повестки дня (прилагаются).

3. Внести на заседание Совета ИОООП 14.06.2023 предложения по избранию  рабочих органов Совета ИОООП (рабочий президиум, редакционная комиссия, счетная комиссия, мандатная комиссия, секретарь заседания Совета) (прилагается).

Председатель ИОООП            		                                    А.Н. Мирской

[bookmark: _GoBack]Приложение № 1
 к постановлению Президиума ИОООП
 № ____ от ______

Председатель ИОООП
А.Н. Мирской _____________

Предложения
 Президиума ИОООП по избранию в  рабочие органы
Совета ИОООП 14.06.2023 и регламенту работы

Рабочий президиум
Мирской Александр Николаевич
Смирнов Александр Евгеньевич

Счетная комиссия:
Фомина Светлана Сергеевна
Королева Елена Станиславовна

Секретарь заседания Совета
Воронова Елена Владимировна

Редакционная комиссия Совета:
Тимохова Татьяна Владимировна,
Смирнов Александр Евгеньевич
Поликарпов Е.В.

Мандатная комиссия
Воронова Елена Владимировна
Каланцева Альбина Борисовна

Предлагается следующий регламент работы Совета ИОООП:

1. Рассмотрение основного вопроса повестки дня – до 1 часа,
· В том числе доклад председателя по основному вопросу повестки дня – 20 мин.
· Выступления содокладчиков – до 7 минут.
2. Рассмотрение остальных вопросов повестки дня – до 10 минут каждый.

Предлагается провести заседание Совета за 2,5 часа.

Подготовлено:
Отделом организационной,
кадровой и информационной работы

Воронова Е.В. ________________